ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Дело: 5- 1-118/22г.
29 марта 2022  года                                                п.г.т. Камские Поляны
    Мировой  судья  судебного  участка № 1  Нижнекамского судебного района  Кожевников  В.А.,  при секретаре Бычковой Е.Г. с участием потерпевшей   Ю. Г.А., рассмотрев  материалы  административного  дела  в отношении  Яценко М.И. паспортные данные,  ...,  в совершении административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 6.1.1  КоАП  РФ
Права  предусмотренные  ст. 25.1  КоАП  РФ  разъяснены:
                                                УСТАНОВИЛ:
     Яценко М.И. 9 ноября 2021 года около 20 часов  30 минут, находясь в квартире ..., будучи в состоянии алкогольного опьянения, во время ссоры с Ю. Г.А., возникшей на почве личных неприязненных отношений, нанесла более двух   ударов рукой в область головы Ю. Г.А., причинив тем самым последней побои.
      Яченко М.И.  вину признала  частично  и суду пояснила, 9 ноября 2021  года около 20 часов 30 минут после распития спиртного с соседкой Ю. Г.А. в ее квартире .... Между ней и Ю. Г.А.    возникла ссора, в результате которой она оттолкнула от себя Ю. Г.А.
 Суд считает, что Яценко М.И. дает ложные показания, чтобы избежать административной ответственности.
       Вина  Яценко М.И. подтверждается показанием потерпевшей.
        Потерпевшая   Ю. Г.А. суду пояснила, что 9 ноября 2021 года она с соседкой и себя дома в квартире ... Яценко М.И. распили бутылку водки, после чего между ними возникла ссора и Яценко ударила ее по голове несколько раз.
      Вина  Яценко М.И.  подтверждается материалами дела: сообщением Глонасс + 112, том что Яценко М.И. избила Ю. Г.А. (л.д.5).
       В действиях Яценко М.И.  усматриваются  признаки  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 6.1.1  КоАП  РФ – нанесение телесного повреждения, причинившего  физическую боль, но не повлекших  последствий, указанных в ст. 115 ч.1 Уголовного Кодекса РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Смягчающих вину обстоятельств не имеется.

Отягчающие  вину  обстоятельства суд учитывает совершение административного правонарушения в состоянии алкогольного опьянения.

Руководствуясь  ст. 29.9 ч.1 п.1 КоАП  РФ,  мировой  судья

                                       ПОСТАНОВИЛ:

Признать  Яценко  М.И.   виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного  ст.6.1.1  КоАП  РФ  и  назначить  ей  меру  наказания  в  виде  административного  штрафа в размере сумма.
          Штраф  уплатить  на  счет   Управление Федерального казначейства по  РТ ( Министерство юстиции Республики Татарстан),  ИНН 1654003139, р/с 40102810445370000079 в Отделение НБ Республики Татарстан КБК  73111601203019000140,  КПП получателя 165501001 БИК 049205400, ОКТМО 92701000001. УИН 0318690900000000027678247.
          Разъяснить, что согласно ст.32.2 ч.1 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          В соответствии со ст.20.25 ч.1 КоАП РФ не уплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двух кратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
           Постановление  может  быть  обжаловано  в  Нижнекамский  городской  суд  в течение  10  суток,  через  мирового  судью.

                                     Мировой  судья                                Кожевников В.А.